



# Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2845 — Jeudi 10 Mai 2007

— 12<sup>ème</sup> ANNEE — ISSN 0330-7174

## COMMUNIQUE DU CMF

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés faisant appel public à l'épargne, qu'elles sont tenues, à l'occasion d'une augmentation de capital par incorporation de réserves et en vertu de l'article 13 du Règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne, d'en informer le CMF, au moins 10 jours de bourse avant la date projetée d'ouverture de l'augmentation, et de publier sur son bulletin officiel et sur celui de la BVMT une notice mentionnant les caractéristiques et les délais de réalisation de l'opération.

Les modalités de l'augmentation de capital envisagée doivent, par la suite, faire l'objet d'une publication au JORT et dans deux quotidiens de la place dont l'un en langue arabe.

Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées. Elles sont également tenues d'aviser, la Bourse et la STICODEVAM, 4 jours de bourse au moins avant le démarrage de l'opération, de la date d'ouverture de l'augmentation de capital ainsi que des caractéristiques de l'opération dont notamment la parité d'attribution et la date de jouissance des actions nouvelles, en vue de leur permettre de prendre les mesures nécessaires à la cotation en bourse des actions de la société et des droits d'attribution afférents à l'opération.

## AVIS DES SOCIETES

### RESOLUTIONS ADOPTEES

### **SOCIETE GENERALE INDUSTRIELLE DE FILTRATION - GIF FILTER SA -**

Siège social : GP1 Km 35 Grombalia -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 26 avril 2007, la Société Générale Industrielle de Filtration –GIF FILTER- publie , - publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,  
Le Bilan après affectation du résultat comptable,  
L'état d'évolution des capitaux propres.

#### **I .Les résolutions adoptées**

##### **Première résolution**

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration, du rapport du commissaire aux comptes et les explications complémentaires fournies, approuve le rapport du Conseil d'Administration dans son intégralité ainsi que les états financiers de l'exercice clos au 31 Décembre 2006.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

##### **Deuxième résolution**

L'Assemblée Générale prend acte du rapport spécial établi par le commissaire aux comptes conformément aux dispositions de l'article 200 et 475 du code des sociétés commerciales et approuve les conventions qui y sont indiquées.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité .

##### **Troisième résolution**

Sur proposition du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale approuve la répartition des bénéfices ci-après :

- Résultat reporté exercice 2005	88 301,659	
Bénéfice de l'exercice 2006	1 428 634,637	
1 <sup>er</sup> Total	= 1 516 936,296	
- Dividende à distribuer 15 %	- 833 250,000	
2 <sup>ème</sup> Total	= 683 686,296	
- Réserves statutaires	- 683 686,296	
	- Soldé -	

La mise en paiement est décidée à partir du **14 Mai 2007** auprès de la STICODEVAM et au siège de la société sis à Grombalia route de Sousse Km 35 pour les actions déposées auprès de la société.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité .

##### **Quatrième résolution**

Conformément aux dispositions de l'article 471 du code des sociétés commerciales, l'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration et du rapport du commissaire aux comptes relatifs aux comptes consolidés du groupe GIF FILTER SA approuve ces comptes.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité .

##### **Cinquième résolution**

L'Assemblée Générale donne quitus entier, définitif et sans réserve aux membres du Conseil d'Administration pour leur gestion au 31 Décembre 2006.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité .

##### **Sixième résolution**

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'allouer au Conseil d'Administration à titre de jetons de présence pour l'exercice 2006 et l'exercice 2007 un montant global de 30 000 Dinars.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité .

RESOLUTION ADOPTEES GIF FILTER S.A. - (Suite)**Septième résolution**

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe la rémunération des membres du comité permanent d'audit pour l'exercice 2006 et l'exercice 2007 à un montant global de 20 000 Dinars.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

**Huitième résolution**

L'Assemblée Générale Ordinaire confère au porteur d'une copie ou d'un extrait du procès verbal de la présence Assemblée, tous pouvoirs pour effectuer tous dépôts et remplir toutes formalités de publication légale ou de régularisation.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité .

**II. Le Bilan après affectation du résultat comptable**

ACTIFS	NOTE	2006	2005
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>			
ACTIFS IMMOBILISES			
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		76776.917	74963.225
MOINS AMORTISSEMENT		-67203.082	-55308.257
<b>TOTAL 1</b>	<b>V-1</b>	<b>9573.835</b>	<b>19654.968</b>
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		12049935.815	11864268.736
MOINS AMORTISSEMENT		-7434197.303	-6923964.136
<b>TOTAL 2</b>	<b>V-2</b>	<b>4615738.512</b>	<b>4940304.600</b>
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		246603.000	287646.000
MOINS PROVISIONS		-86000.000	-98000.000
<b>TOTAL 3</b>	<b>V-3</b>	<b>160603.000</b>	<b>189646.000</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISES</b>		<b>4785915.347</b>	<b>5149605.568</b>
AUTRES ACTIFS NON COURANTS			
<b>TOTAL</b>		<b>4785915.347</b>	<b>5149605.568</b>
<b>ACTIFS COURANTS</b>			
STOCKS		4240966.985	4471232.830
MOINS PROVISIONS		-145338.348	-173021.931
<b>TOTAL 1</b>	<b>V-4</b>	<b>4095628.637</b>	<b>4298210.899</b>
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES		5826275.113	5254915.986
MOINS PROVISIONS		-1611250.649	-1642282.540
<b>TOTAL 2</b>	<b>V-5</b>	<b>4215024.464</b>	<b>3612633.446</b>
AUTRES ACTIFS COURANTS	<b>V-6</b>	71600.608	238904.647
MOINS PROVISIONS		-31576.613	-31576.613
PLACEMENTS ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS		469851.806	559267.631
LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES	<b>V-7</b>	2313846.316	1721109.174
<b>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</b>		<b>11134375.218</b>	<b>10398549.184</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>		<b>15920290.565</b>	<b>15548154.752</b>

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		2006	2005
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>V-8</b>		
CAPITAL SOCIAL		5,555,000.000	5,555,000.000
RESERVES LEGALES		555,500.000	555,500.000
RESERVES STATUTAIRES		4,492,551.734	3,808,865.438
RESERVES DE REGULATION DU COURS		250,000.000	250,000.000
RACHAT ACTIONS PROPRES GIF			-100,333.976
AUTRES RESERVES		6,614.953	
RESERVES POUR FONDS SOCIAL		618,510.619	620,510.619
RESERVES SPECIALES D'INVESTISSEMENTS		1,076,061.172	1,076,061.172
RESERVE SPECIALE DE REEVALUATION		523,512.444	523,512.444
SUBVENTION D'INVESTISSEMENT		847,352.000	847,352.000
AMORT SUBVENTION D'INVESTISSEMENT		-407,491.416	-332,756.216
RESULTAT REPOTES			88,301.659
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>13,517,611.506</b>	<b>12,892,013.140</b>
RESULTAT DE L'EXERCICE			
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT</b>		<b>13,517,611.506</b>	<b>12,892,013.140</b>
<b>PASSIFS</b>			
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>			
PROVISIONS POUR RISQUE		230,456.893	232,296.758
<b>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</b>	<b>V-9</b>	<b>230,456.893</b>	<b>232,296.758</b>
<b>PASSIFS COURANTS</b>			
FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	<b>V-10</b>	547,978.350	790,832.655
AUTRES PASSIFS COURANTS	<b>V-11</b>	790,993.816	795,948.800
DIVIDENDES A PAYER		833,250.000	833,250.000
CONCOURS BANCAIRES ET AUTRES PASSIFS FINANCIERS	<b>V-12</b>		3,813.399
<b>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</b>		<b>2,172,222.166</b>	<b>2,423,844.854</b>
<b>TOTAL DES PASSIFS</b>		<b>2,402,679.059</b>	<b>2,656,141.612</b>
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS</b>		<b>15,920,290.565</b>	<b>15,548,154.752</b>

RESOLUTION ADOPTÉES GIF FILTER S.A. - (Suite)**III.L'état d'évolution des capitaux propres****EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTATS COMPTABLE EXERCICE 2006**

	CAPITAL SOCIAL	RESERVES LEGALES	RESERVES STAT.	RESERVES DE REGULATION DU COURS DE L'ACTION GIF FILTER	AUTRES RESERVES	RACHAT ACTIONS PROPRES GIF	RESERVES POUR FONDS SOCIAL	RESERVES POUR REINVEST.	RESERVE SPECIALE DE REEVAL.	SUBVENTION D'INVEST.	AMORT SUB.D'INVEST.	RESULTATS REPORTEES	PROVISIONS POUR RISQUE	RESULTAT DE L'EXERCICE	TOTAL
SOLDE AU 31/12/2005 AVANT AFFECTATION DU RESULTAT	5,555,000	555,500	3,208,865	250,000		-100,334	620,511	1,076,061	523,512	847,352	-332,756	131,603	232,297	138,994	13,957,560
AFFECTATION BENEFICES 2005 AGO DU 25/04/2006)			600,000									-43,301		-556,698	
DIVIDENDES 2005(AGO DU 25/04/2006)														-833,250	-833,250
SOLDE AU 31/12/2006 AVANT AFFECTATION DU RESULTAT	5,555,000	555,500	3,808,865	250,000	6615*		618,511	1,076,061	523,512	847,352	-407,491	88,302	230,457	142,863	14,574,705
AFFECTATION BENEFICES 2006 AGO DU 26/04/2007)			683,687									-88,302		-595,385	0
DIVIDENDES 2006 A PAYER(AGO DU 26/04/2007)														-833,250	-833,250
SOLDE AU 31/12/2006 APRES AFFECTATION DE RESULTAT AGO DU 26/04/2007	5,555,000	555,500	4,492,552	250,000	0	0	618,511**	1,076,061	523,512	847,352	-407,491	0	230,457***	0	12,892,487

\* AUTRES RESERVES (6615DT) PLUS VALUE SUR CESSION ACTIONS GIF FILTER SA ACHETÉES POUR 100334DT

\*\* PRELEVEMENT DE 2000DT SUR LES RESERVES FONDS SOCIAL(ASSISTANCE A UN COLLABORATEUR MALADIE LONGUE DUREE) ACCORD PRESIDENT DU CONSEIL

\*\*\* REGULATION PROVISIONS POUR CONGES 2006 (-1839dt)

2007 - AS - 367

AUGMENTATION DE CAPITAL ANNONCÉE**SOCIETE FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS  
- SFBT-**

Siège Social : 5, Route de l'hôpital militaire - Bab Saadoun - 1005 Tunis -

La Société Frigorifique et Brasserie de Tunis – SFBT - rappelle à ses actionnaires et au public que son assemblée générale extraordinaire tenue le 25 avril 2006 a décidé d'augmenter le capital de 8 000 000 dinars par émission de 1 600 000 actions nouvelles gratuites à réaliser en deux tranches :

La première tranche a été réalisée par l'incorporation au capital d'un montant de 4.000.000 dinars prélevé du compte «Réserves pour réinvestissements exonérés» et la création de 800.000 actions nouvelles d'une valeur nominale de 5 dinars qui ont été attribuées depuis le 23 mai 2006 à raison d'une action nouvelle gratuite de jouissance le 01 janvier 2005 pour 12 anciennes.

La même assemblée a donné pouvoir au Conseil d'administration pour réaliser la deuxième tranche de 4 000 000 dinars par l'incorporation d'un compte spécial d'investissement, à inscrire en 2006 au passif des états financiers pour un montant de 3 773 700 dinars et le reliquat, soit 226 300 dinars, à prélever sur le compte « Report à nouveau ».

En application de cette décision, le Conseil d'administration réuni le 27 avril 2007, a décidé la réalisation de cette deuxième tranche dans les conditions suivantes :

Le capital sera porté de 52.000.000 dinars à 56.000.000 dinars par l'incorporation au capital de 4.000.000 dinars et la création de 800.000 actions nouvelles d'une valeur nominale de 5 dinars à attribuer gratuitement aux anciens actionnaires et aux cessionnaires de droits d'attribution en bourse à **raison d'une action nouvelle gratuite pour treize anciennes.**

Les actionnaires pourront exercer leurs droits en bénéficiant gratuitement d'actions nouvelles conformément à la parité d'attribution ci-dessus définie ou encore en cédant leurs droits d'attribution en bourse.

**Jouissance des actions nouvelles gratuites :**

Les actions nouvelles gratuites porteront jouissance en dividendes à partir du **1er janvier 2006** et seront assimilées aux actions anciennes.

**Cotation en bourse :**

Les actions anciennes SFBT seront négociables en bourse, droit d'attribution détaché, à partir du **14 mai 2007**.

Les actions nouvelles gratuites et les droits d'attribution seront négociables en bourse à partir du **14 mai 2007**.

**Prise en charge par la STICODEVAM :**

Les actions nouvelles gratuites et les droits d'attribution seront pris en charge par la STICODEVAM à partir du **14 mai 2007**.

2007 - AS - 368

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)****COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING  
- CIL -**

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures - 1001 Tunis -

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING -CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2007.

**INDICATEURS PROVISOIRES ARRÊTES AU 31 MARS 2007**

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimstre 2007	1er trimestre 2006	01/01/2006(*) 31/12/2006
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>20 132</b>	<b>20 672</b>	<b>91 833</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>174 651</b>	<b>164 716</b>	<b>172 237</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>26 989</b>	<b>29 522</b>	<b>23 850</b>
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>22 209</b>	<b>20 526</b>	<b>87 847</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)</b>	<b>4 492</b>	<b>4 258</b>	<b>18 419</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)</b>	<b>2 359</b>	<b>2 208</b>	<b>9 676</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>900</b>	<b>843</b>	<b>3 279</b>
<b>RÉPARTITION DE L'ENCOURS FINANCIER PAR SECTEURS</b>	<b>156 283</b>	<b>145 935</b>	<b>155 458</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	30 999	26 087	29 862
BTP	19 178	18 604	18 302
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	23 887	26 485	24 549
TOURISME	18 407	15 231	19 507
TRANSPORT	11 261	10 545	10 672
SERVICES DIVERS	52 551	48 983	52 566
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>	<b>136 342</b>	<b>121 771</b>	<b>136 586</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	70 200	84 600	75 600
EMPRUNTS ÉTRANGERS	22 647	23 995	22 990
AUTRES EMPRUNTS	43 495	13 176	37 996
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>9 419</b>	<b>2 184</b>	<b>6 683</b>
BANQUES & CAISSES	6 191	1 316	2 745
PLACEMENTS COURANTS	3 228	868	3 938
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>23 412</b>	<b>22 497</b>	<b>23 308</b>
<b>EFFECTIF</b>	<b>58</b>	<b>57</b>	<b>58</b>

MISES EN FORCES : LES CONTRATS DONT LA FACTURATION DES LOYERS A DEMARREENGAGEMENT : ENCOURS FINANCIERS+CONTRAT SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE+IMPAYESREVENUS BRUTS DE LEASING : LOYERS+INTERETS INTERCALAIRESREVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES) : TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATIONPRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERS NETTES+PRODUITS DES PLACEMENTTOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTSENCOURS FINANCIERS : ENCOURS FINANCIERS+CONTRATS SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIEFAITS SAILLANTS

Les réalisations de premier trimestre 2007 sont conformes aux previsions

(\*)

LES MONTANTS ARRETES AU 31/12/2006 SONT RECTIFIES ET AJUSTES PAR RAPPORT A CELLES PUBLIES AU 25/01/2007

INDICATEURS D'ACTIVITE  
TRIMESTRIELS

**AVIS DES SOCIETES (Suite)**

**BANQUE DE L'HABITAT**

**- BH -**

Siège Social : 21, avenue Kheireddine Pacha - 1002 Tunis Belvédère -

La BANQUE DE L'HABITAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2007.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

(EN DINARS)

	CUMUL A LA FIN DU 1 ER TRIMESTRE		AU
	2007	2006	31 / 12 / 2006
<b>1- PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRES</b>	<b>65 833 203</b>	<b>55 888 763</b>	<b>248 073 523</b>
INTERETS	53 299 664	44 931 935	195 695 594
COMMISSIONS EN PRODUITS	8 042 271	6 018 385	28 969 102
REVENUS DU PORTEFEUILLE-TITRES COMMERCIAL ET D'INVESTISSEMENT	4 491 268	4 938 443	23 408 827
<b>2- CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRES</b>	<b>27 468 408</b>	<b>23 885 477</b>	<b>102 802 941</b>
INTERETS ENCOURUS	27 096 458	23 459 264	100 554 274
COMMISSIONS ENCOURUES	371 950	426 213	2 248 667
AUTRES CHARGES	0	0	0
<b>3- PRODUITS NET BANCAIRE</b>	<b>38 364 795</b>	<b>32 003 286</b>	<b>145 270 582</b>
<b>4- AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>2 624 280</b>	<b>2 355 572</b>	<b>10 697 124</b>
<b>5- CHARGES OPERATOIRES, DONT:</b>	<b>15 354 085</b>	<b>15 101 392</b>	<b>62 729 889</b>
FRAIS DE PERSONNEL	11 855 359	11 530 323	46 475 080
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	3 498 726	3 571 069	16 254 809
<b>6- STRUCTURE DU PORTEFEUILLE</b>	<b>257 201 504</b>	<b>264 818 854</b>	<b>266 365 282</b>
PORTEFEUILLE-TITRES COMMERCIAL	139 585 009	158 979 414	167 334 603
PORTEFEUILLE-TITRES D'INVESTISSEMENT	117 616 495	105 839 440	99 030 679
<b>7- ENCOURS DES CREDITS</b>	<b>2 918 853 338</b>	<b>2 637 912 478</b>	<b>2 857 306 388</b>
<b>8- ENCOURS DES DEPOTS, DONT:</b>	<b>2 340 819 067</b>	<b>2 091 699 436</b>	<b>2 329 104 966</b>
DEPOTS A VUE	504 764 552	435 783 344	487 744 852
DEPOTS D'EPARGNE	1 073 455 926	1 011 454 125	1 063 980 477
<b>9- EMPRUNTS ET RESSOURCES SPECIALES</b>	<b>450 762 157</b>	<b>544 703 297</b>	<b>598 613 036</b>
<b>10- CAPITAUX PROPRES</b>	<b>258 077 956</b>	<b>233 159 982</b>	<b>248 413 962</b>

les chiffres arrêtés au 31/12/2006 sont encours de certification par le commissaire aux comptes

**Commentaire des principaux indicateurs d'activité**

L'activité de la banque durant le 1<sup>er</sup> trimestres 2007, comparée au 1<sup>er</sup> trimestre 2006, s'est caractérisé par :

- Une augmentation des produits d'exploitation bancaires de 9 944 440 dinars.
- une augmentation des charges d'exploitation bancaires de 3 582 931 dinars
- Le produit net bancaire a augmenté de 6 361 509 dinars suite a l'augmentation des intérêts a raison de 4 730 535 dinars et des commissions a raison de 2 023 866 dinars
- une maîtrise des charges d'exploitation au même niveau que le 1<sup>er</sup> trimestre de l'année précédente
- La structure du portefeuille a évolué comme suit :
  - le portefeuille titre commercial a diminué de 19 394 405 dinars suite a la diminution des placements en B T A
  - le portefeuille titre d'investissements a augmenté de 11 777 055 dinars suite a l'augmentation de fonds gérés par la SICAR
- Les dépôts de la clientèle ont augmenté de 249 119 631 dinars suite a :
  - Augmentation des dépôts a vue de 68 981 208 dinars
  - Augmentation de l'épargne de 62 001 801 dinars
  - Augmentation des dépôts a échéances de 103 532 800 dinars
  - Augmentation des autres sommes dues a la clientèle de 14 603 821 dinars
- l'encours des crédits a la clientèle a augmenté de 280 940 860 dinars suite a l'augmentation des crédits commerciaux a raison de 178 801 655 dinars et des crédits immobiliers a raison de 89 395 706 dinars
- les emprunts ont diminué de 93 941 140 dinars suite au remboursement anticipé de l'emprunt syndiqué
- les capitaux propres ont augmenté de 24 917 974 dinars provenant essentiellement du résultat en instance d'affectation

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)****TUNISIE LEASING**

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray - 1082 Tunis Mahrajène -

La société TUNISIE LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2007.

Indicateurs d'activité trimestriels arrêtés au 31 mars 2007

(en milliers de Dinars)

	31 mars 2007	31 mars 2006	Variation	Année 2006(*)
<b>Approbations</b>	60 532	44 556	35,86%	180 635
<b>Mises en force</b>	32 525	27 001	20,46%	137 082
<b>Encours financiers</b>	232 925	220 862	5,46%	230 149
<b>Total des engagements courants (a)</b>	213 554	200 836	6,33%	209 313
<b>Total des engagements classés (b)</b>	37 610	37 969	-0,95%	38 987
<b>Total des engagements (c)=a+b</b>	251 163	238 805	5,18%	248 300
<b>Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)</b>	14,97%	15,90%		15,70%
<b>Ressources d'emprunt</b>	179 712	192 384	-6,59%	183 103
<b>Capitaux propres</b>	54 343	35 051	55,04%	53 527
<b>Revenus bruts de leasing</b>	35 407	33 201	6,64%	140 490
<b>Revenus nets de leasing</b>	6 171	6 014	2,61%	24 897
<b>Produits nets de leasing</b>	3 106	2 890	7,47%	12 635
<b>Total des charges d'exploitation</b>	1 443	1 280	12,73%	5 681
<b>Trésorerie nette</b>	314	4 227	-92,57%	1 423

(\*) Chiffres définitifs et audités

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts du leasing : loyer du leasing + intérêts intercalaires

Revenus nets de leasing : Revenus bruts de leasing + intérêts de retard - amortissements financiers et +/- agios réservés

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

Autres informations

## Répartition des approbations par secteur et par type:

Secteur d'activité	31 mars 2007			31 mars 2006			Variation	Année 2006
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	3 603	426	4 029	1 814	0	1 814	122%	8 820
Industrie	14 764	3 662	18 426	11 556	1 053	12 609	46%	50 964
Batiments & Travaux publics	4 886	295	5 180	5 108	68	5 176	0%	14 975
Tourisme	716	108	823	858	38	896	-8%	2 589
Services & Commerce	23 503	8 570	32 073	21 759	2 301	24 060	33%	103 288
<b>Totaux</b>	<b>47 472</b>	<b>13 060</b>	<b>60 532</b>	<b>41 096</b>	<b>3 460</b>	<b>44 556</b>	<b>36%</b>	<b>180 635</b>

## Répartition des mises en force par secteur et par type:

Secteur d'activité	31 mars 2007			31 mars 2006			Variation	Année 2006
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	2 433	76	2 509	1 228	0	1 228	104%	6 885
Industrie	8 541	384	8 926	6 921	2 079	9 000	-1%	36 053
Batiments & Travaux publics	3 089	0	3 089	1 783	0	1 783	73%	8 429
Tourisme	384	0	384	540	62	602	-36%	2 098
Services & Commerce	14 166	3 452	17 618	10 530	3 857	14 387	22%	83 616
<b>Totaux</b>	<b>28 612</b>	<b>3 913</b>	<b>32 525</b>	<b>21 003</b>	<b>5 998</b>	<b>27 001</b>	<b>20%</b>	<b>137 082</b>

Faits saillants enregistrés au cours du 1er trimestre 2007

e premier trimestre de l'année 2007 a été marqué par la distribution de la première tranche d'actions gratuites ( 100 000 actions de 5 DT de nominal chacune) jite à l'opération d'augmentation de capital par incorporation des réserves de 2 500 000 DT décidée par l'Assemblée Générale Extraordinaire du 8 juin 2006.

**AVIS DES SOCIETES (Suite)**

**SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE**  
**- STB -**

Siège Social : Rue Hédi NOUIRA - Tunis -

La SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2007.

*En Milliers de Dinars*

	Au 31/03/2007	Au 31/03/2006	Chiffres provisoires au 31/12/2006
<b>1- Produits d'Exploitation Bancaire</b>	<b>80 576</b>	<b>74 034</b>	<b>325 194</b>
* Intérêts	66 801	60 038	260 550
* Commissions en produits	9 949	10 022	45 182
* Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	3 826	3 975	19 463
<b>2- Charges d'Exploitation Bancaire</b>	<b>36 046</b>	<b>32 709</b>	<b>141 365</b>
* Intérêts encourus	35 828	32 474	139 128
* Commissions encourues	218	235	2 237
<b>3- Produit Net Bancaire</b>	<b>44 530</b>	<b>41 325</b>	<b>183 830</b>
<b>4- Autres produits d'exploitaiton</b>	<b>762</b>	<b>225</b>	<b>3 899</b>
<b>5- Charges Opératoires</b>	<b>22 151</b>	<b>25 189</b>	<b>101 856</b>
* Frais de personnel	18 289	20 505	81 310
* Charges générales d'exploitation	3 862	4 684	20 546
<b>6- Structure du portefeuille</b>	<b>281 061</b>	<b>326 247</b>	<b>293 246</b>
* Portefeuille-titres commercial	48 276	116 043	61 970
* Portefeuille-titres d'investissement	232 784	210 204	231 277
<b>7- Encours des crédits à la clientèle (*)</b>	<b>3 703 188</b>	<b>3 467 029</b>	<b>3 735 548</b>
<b>8- Encours des dépôts à la clientèle, dont</b>	<b>3 205 092</b>	<b>2 825 479</b>	<b>3 057 119</b>
* dépôts à vue	1 012 348	892 141	1 036 581
* Dépôts d'épargne	1 329 448	1 256 810	1 309 782
<b>9- Emprunts et ressources spéciales</b>	<b>591 987</b>	<b>723 041</b>	<b>622 067</b>
<b>10- Capitaux propres (**)</b>	<b>441 213</b>	<b>420 087</b>	<b>441 408</b>

(\*) : Les crédits sont représentés en encours nets, hors dotations aux provisions de la période

(\*\*) : Les capitaux propres sont exprimés avant affectation du résultat net de la période

**faits marquants au 31 mars 2007**

La croissance notable qui a marqué les différents domaines d'activité en 2006, s'est confirmée et la STB a réalisé, au cours du premier trimestre 2007, un Produit Net Bancaire de 44,5 MD, en progression de 3,2 MD ou 7,8% par rapport à celui enregistré à la fin de la même période de l'année précédente. Cette performance est, principalement, attribuée à l'augmentation des intérêts et des revenus assimilés.

Le chiffre d'affaires a atteint 80,6 MD, au terme du premier trimestre 2007, en accroissement de 8,8%, en comparaison à son niveau enregistré à fin mars 2006.

Les dépôts de la clientèle ont connu une hausse de 13,4% pour atteindre 3.205,0 MD, à fin mars 2007, contre 2.825,5 MD au terme de la même période de l'année écoulée. Cette évolution provient essentiellement :

- ✓ de la forte hausse des dépôts à terme qui ont progressé de 28,9% pour atteindre 769,6 MD et représenter ainsi 24,0% de la masse totale des dépôts ;
- ✓ de l'accroissement des dépôts d'épargne qui ont progressé de 5,8% pour s'établir à 1.329,4 MD, leur part dans les dépôts est de 41,5%.

Les crédits à la clientèle ont évolué de 236,2 MD ou 6,8% pour s'établir à 3.703,2 MD.

Les charges opératoires ont enregistré une baisse de 3,0 MD ou (-12%) pour se situer à 22,2 MD, à fin mars 2007, confirmant ainsi l'effort entrepris pour la maîtrise de ces charges.



## AVIS DES SOCIETES \* (Suite)

COMMUNIQUE DE PRESSE

### SOCIETE DES INDUSTRIES PHARMACEUTIQUES DE TUNISIE - SIPHAT -

Foundouk Choucha - 2013 Ben Arous -

La Société des Industries Pharmaceutiques de Tunisie -SIPHAT- porte à la connaissance du public et de ses actionnaires que son Conseil d'Administration réuni le 5 mai 2007 a décidé de proposer à l'Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra le **12 juin 2007** de distribuer des dividendes d'un montant global de **0,700 DT** par action représentant 14% de la valeur nominale fixée à 5 dinars.

*\* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.*

2007 - AS - 373

### REPORT DE LA DATE DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE

### SOCIETE MAGASIN GENERAL

Siège Social : 24, avenue de France - 1000 Tunis -

La Société de Magasin Général porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire prévue le mercredi 6 juin 2007 à 10H a été reportée pour le **jeudi 7 juin 2007 à 10 H** à l'hôtel Abou Nawas (place des droits de l'homme).

2007 - AS - 374

## AVIS

### COURBE DES TAUX DU 10 MAI 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	<b>Taux du marché monétaire au jour le jour</b>	<b>5,313%</b>		
TN0008002123	BTCT 52 semaines 09/05/2007		5,311%	
TN0008002131	BTCT 52 semaines 12/06/2007		5,334%	
TN0008000150	BTA 3 ANS " 5,625 % 14 juillet 2007 "		5,356%	1 000,249
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,367%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,395%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007		5,414%	
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,438%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,457%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,475%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,508%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008	5,536%		
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,569%	1 011,844
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,707%	1 013,038
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,909%	1 021,703
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"			988,682
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,265%		972,819
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "	6,618%		1 044,834
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,662%	1 086,281
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,683%	1 014,932
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,880%		
	BTA 22 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,183%		974,000

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :  
 Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,  
 Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR  LIQUIDATIVE du 09/05/2007	VALEUR  LIQUIDATIVE du 10/05/2007	PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2006	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	118,260	118,272	1,576	1,35%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	101,136	101,147	*** 1,391	1,34%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	100,162	100,171	*** 1,290	1,25%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	102,221	102,232	*** 1,492	1,42%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	101,632	101,644	*** 1,674	1,60%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	101,818	101,831	*** 1,735	1,65%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	22/05/2006	104,656	104,668	1,548	1,50%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	15/05/2006	104,836	104,848	1,512	1,46%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	103,331	103,342	*** 1,465	1,38%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2006	106,516	106,528	1,616	1,54%
SANADETT SICAV	AFC	08/05/2006	109,690	109,703	1,625	1,50%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	04/05/2006	106,205	106,217	1,573	1,50%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	101,037	101,048	*** 1,567	1,51%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2006	107,949	107,960	2,044	1,93%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	101,730	101,742	*** 1,617	1,55%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	103,115	103,127	*** 1,569	1,48%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	08/05/2006	107,897	107,909	1,614	1,52%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	26/05/2006	105,711	105,721	1,533	1,47%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	102,453	102,464	*** 1,548	1,48%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	104,697	104,710	0,322	0,31%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	101,168	101,179	0,032	0,03%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,074	1,074	0,015	1,42%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,104	10,105	0,105	1,05%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,122	10,123	0,123	1,23%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	38,937	38,941	0,552	1,44%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,123	28,126	0,444	1,60%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	76,002	75,857	*** 2,433	3,26%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2006	87,855	87,520	8,091	10,19%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2006	901,074	898,139	78,309	9,55%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	19/05/2006	69,198	69,126	3,258	4,95%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	99,569	99,574	*** 1,484	1,44%
ARABIA SICAV	AFC	15/05/2006	58,836	58,758	1,782	3,13%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	15/05/2006	48,802	48,674	2,813	6,13%
SICAV AVENIR	STB Manager	15/05/2006	50,718	50,698	1,704	3,48%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	90,928	90,930	*** 0,918	0,99%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	86,816	86,862	*** 5,822	7,01%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,324	12,327	*** 0,548	4,50%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	66,504	66,523	*** 5,270	8,45%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	165,532	165,270	*** 18,497	12,34%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	110,422	110,403	*** 1,777	1,58%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	-	1 228,461	1 227,228	91,427	8,05%
FCP MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 412,944	1 414,005	112,632	8,65%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	-	** 134,764	134,185	3,474	2,66%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	-	** 121,676	121,985	3,031	2,55%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	-	** 116,613	116,880	3,070	2,70%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,409	1,411	0,156	12,43%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,283	1,284	0,098	8,26%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	-	** 9 657,451	9 732,686	-445,203	-4,37%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,136	10,133	0,133	1,33%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,091	10,089	0,089	0,89%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,244	10,260	0,260	2,60%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,112	10,110	0,110	1,10%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 101,433	101,551	1,551	1,55%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 100,387	100,111	0,111	0,11%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 100,004	99,808	-0,192	-0,19%

\* S.C. : SICAV de type Capitalisation  
des dividendes distribués

\*\* V.L. Calculée hebdomadairement

\*\*\* Plus ou moins value ajustée en fonction

**BULLETIN OFFICIEL  
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -  
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001  
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -  
e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant  
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**  
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar  
Etranger : Frais d'expédition en sus  
Tirage : 550 exemplaires  
La Présidente du CMF :  
Mme Zeineb Guellouz

**IMPRIMERIE  
du  
CMF**  
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS